



Einladung zur Tagesfahrt am 14.05.2023

Bad Homburg

Eröffnung der Skulpturen-Biennale "Blickachsen"

Liebe Kunstfreunde,

es geht wieder los! Die Ausstellung "Blickachsen" in Bad Homburg nimmt 2023 nach pandemiebedingter Pause wieder ihren gewohnten Turnus auf und lädt zu einem vielfältigen Kunsterlebnis im Freien ein.

Für die Blickachsen 13 verwandelt sich Bad Homburg und seine historischen Parkanlagen in ein großes Freilichtmuseum für Großskulpturen und Installationen zeitgenössischer Kunstschaffender. Die Ausstellung findet dabei in Zusammenarbeit mit einem anderen namhaften Partnermuseum statt. In diesem Jahr möchten wir an der feierlichen Eröffnung am 14. Mai um 11:30 Uhr teilnehmen. Freuen Sie sich auf ein Kunstereignis in einer hinreißend schönen Atmosphäre.

Programm am 14.05.2023

Hin- und Rückfahrt mit dem Bus nach Bad Homburg, Eintritt und Führung durch den Kurpark

Treffpunkt: Kunsthalle Mannheim / Ecke Roonstraße

Uhrzeit: 09:15 Uhr Abfahrt: 09:30 Uhr

Eröffnung mit Einführung in die Ausstellung: 11:30 Uhr

Mittagspause: ca. 12:30 - 14:00 Uhr

Rückfahrt aus Bad Homburg: gegen 17:00 Uhr

Ankunft in Mannheim: gegen 18:00 Uhr

Preis: 60,00€ p.P.

Anmeldeschluss: 10.04.2023

Ihre Anmeldung übersenden Sie uns bitte postalisch, als Anhang an kunstreisen@foerderkreis-kuma.de, oder per Telefax 0621. 293 6412

Servicebüro:

Förderkreis für die Kunsthalle Mannheim e.V., Friedrichsplatz 4, 68165 Mannheim Anne-Sophie Treiber (Sprechzeiten: Mo. u. Mi. 14-16 Uhr, Di. u. Do. 10-12 Uhr) Telefon 0621. 293 6411, Telefax 0621. 293 6412 kunstreisen@foerderkreis-kuma.de





Einladung zur Tagesfahrt am 14.05.2023

Bad Homburg

Eröffnung der Skulpturen-Biennale "Blickachsen" Anmeldeschluss ist der 10.04.2023

Hiermit melde ich mich	h und weitere Person(en) zur Tagesfahrt an. Den fälligen	Betrag
(60€ / Pers.) von	€ bezahle ich nach Erhalt der Anmeldebestätigung durch Übe	erweisung auf
das in der Anmeldebes	stätigung genannte Konto des Förderkreis für die Kunsthalle Mann	heim e.V.
Persönliche Anga	aben	
Name, Vorname:		
Anschrift:		
Telefon:		
E-Mail:		
Namen der Mitreis	senden	

Datum, Unterschrift

Ihre Anmeldung übersenden Sie uns bitte postalisch, als Anhang an kunstreisen@foerderkreis-kuma.de, oder per Telefax 0621. 293 6412

Servicebüro:

Förderkreis für die Kunsthalle Mannheim e.V., Friedrichsplatz 4, 68165 Mannheim Anne-Sophie Treiber (Sprechzeiten: Mo. u. Mi. 14-16 Uhr, Di. u. Do. 10-12 Uhr) Telefon 0621. 293 6411, Telefax 0621. 293 6412 kunstreisen@foerderkreis-kuma.de

Für diese Tagesfahrt ist ausschließlich der Förderkreis für die Kunsthalle Mannheim e.V. Veranstalter. Wir behalten uns vor, diese Tagesfahrt bei einer nicht ausreichenden Anzahl von Anmeldungen abzusagen. Eine Durchführungsgarantie besteht nicht. Bereits geleistete Teilnahmegebühren werden zurückerstattet; weitergehende Ansprüche der Anmeldenden bestehen nicht.